2

АДМИНИСТРАЦИЯ

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮЛЛЕТЕНЬ

органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета

17 февраля 2017 г.

                        №7
с. Орехов Лог

СОДЕРЖАНИЕ:

	1
	Постановление администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 16.02.2017 №15 «Об организации работ по безопасному пропуску паводковых вод на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области весной 2017 года»
	3

	2
	Информация Кадастровой палаты по Новосибирской области
	8

Соучредители

                                         администрация Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Совет депутатов Орехово-Логовского

сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Адрес редакционного совета:

632923 Новосибирская область

 Краснозерский район

 село Орехов Лог

 ул. Ленина, 16

тел. (факс) 8-38357-64-234

Председатель Редакционного совета:

Божок Н.Н.

Тираж 5 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017                                                                                                                                     № 15

с. Орехов Лог

Об организации работ по безопасному пропуску паводковых вод на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области весной 2017 года

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от паводка на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в 2017 году, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать выполнение работ по пропуску паводковых вод важнейшей задачей.

1.1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в паводковый период 2017 года. (Приложение №1).

1.2. Утвердить план мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод весной 2017 года на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области. (Приложение № 2).

1.3. Утвердить места (зоны) возможного затопления на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области. (Приложение №3)

1.4. Уточнить силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий. (Приложение № 4).

1.5. Утвердить состав аварийной бригады для обеспечения откачки воды в местах подтопления домовладений и объектов экономики, а также для приведения в рабочее состояние водопропускных сооружений под дорогами, мостами и устройствами для отведения воды на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области. (Приложение № 5).

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                                         А.Ф. Репало

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

                                                                                                                                    от 16.02.2017 № 15

СОСТАВ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

ОРЕХОВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В ПАВОДКОВЫЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА

Председатель комиссии:

Репало Анастасия Фёдоровна - Глава Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Заместитель:

Кладько Геннадий Анатольевич– главный инженер ОАО «Новая Заря» (по согласованию)

Члены комиссии:

Мандрыка В.Н. – директор МУП ЖКХ «Орехово-Логовское»

Репало А.Н.- директор МКОУ Орехологовская СОШ (по согласованию)

Бондаренко А.Н. – бригадир комплексной бригады ОАО «Новая Заря» (по согласованию)

Резниченко С.И – заведующая Орехово-Логовским ФАП (по согласованию)

Извекова Е.Н. – депутат Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Приложение 2

к постановлению администрации

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

                                                                                                     от 16.02.2017 № 15

ПЛАН

мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод весной 2017 года на территории Орехово-Логовского сельского поселения

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка

о

выпол.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести заседание противопаводковой комиссии
	27февраля
	Глава поселения

	2.
	На основе представленных сведений администрации Орехово-Логовского сельсовета проанализировать возможную паводковую обстановку, её влияние на бесперебойную работу объектов экономики и безопасность населения, определить возможные зоны подтопления.
	до 20 марта
	Противопаводковая комиссия

	2.1
	Уточнить количество населения, дворов находящихся в зоне возможного затопления в период паводка 2017 года

	Администрация, противопаводковая комиссия

	3.
	Проверить состояние мостов, дорожных труб, дамб и подъездов к ним
	до

 20 марта
	Глава поселения

	4.
	Провести обследование гидротехнических сооружений, дорог, мостов. Очистить кюветы от снега – пути стока паводковых вод.
	В течение периода
	противопаводковая комиссия

	5.
	Организовать безопасный пропуск паводковых вод через мостовые сооружения.
	до

20 марта
	Глава поселения

	6.
	Провести работу около полигонов твердых бытовых отходов:

- пробить стоки воды в противоположном направлении от водоемов;

- со стороны водоёмов установить заградительный вал.
	до

20 марта
	Директор МУП ЖКХ

	7.
	Определить следующий порядок оповещения:

Рабочие телефоны: 64-234,64-171,64-122

Звуковая сигнализация 64-125;

посыльные:

	Администрация,

Комплексная бригада № 1,

Ананьева Л.В.,

Извекова Е.Н.

	8.
	Провести разъяснительную работу среди населения по правилам действия при наводнениях.
	до 20 марта
	администрация, депутаты Орехово-Логовского сельсовета

	9.
	Провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные места.

	до 25 марта
	администрация совместно с паводковой комиссией

	10.
	Определить и подготовить пункты размещения отселяемого населения и места сосредоточения животных.

	до 25 марта
	администрация совместно с паводковой комиссией

	11.
	Взять на учёт и подготовить имеющиеся плавсредства, усилить дежурно-спасательные посты, быть готовыми к проведению эвакуационно-спасательных мероприятий.
	до 25 марта
	администрация совместно с паводковой комиссией

	12.
	Назначить ответственных за спуск воды на Степном пруду и Карпятнике, в с. Орехов Лог (сельский пруд),

мост (ул. Краснозерская),

мост (ул. Коммунальная),

ул. Краснозерская,

ул. Борисовского, ул. Центральная, ул. Первомайская, ул. Ленина,

ул. Производственная,

ул. Сибирская
	до 25 марта
	Ответственные:

Мандрыка В.Н.,

Гусев А.А.,

Конограй А.А.,

Фисенко В.И.,

Голубенко В.А.,

	13
	Руководителям организаций, предприятий, учреждений на закрепленной территории рекомендовать:

	13.1
	Организовать мероприятия по очистке кровли зданий и сооружений от снега, обеспечить соблюдение мер безопасности при проведении работ.

	до 25 марта
	Репало А.Н. – директор МКОУ Орехологовская СОШ,

Хасмамедова Д.В.- заведующая МКДОУ Орехологовской детский сад, Соломина И.А. – директор МКУК «Орехово-Логовской КДЦ»

	13.2
	Принять меры по недопущению смыва в водоёмы ядохимикатов, удобрений, ГСМ и недопущению других загрязнений
	до 25 марта
	Руководители с/х производства, объектов экономики независимо от форм собственности.

	13.3
	Провести мероприятия по бесперебойной подаче тепла, в котельной иметь запас угля.

	до 25 марта
	Директор МУП ЖКХ

	13.4
	Обеспечить объекты питьевого водоснабжения месячным запасом реагентов, обеззараживающими веществами и постоянно иметь запас питьевой воды для нужд населения в случае возникновения аварийных ситуаций на объектах водоснабжения.
	до 25 марта
	Субботин Д.В. руководитель ОАО «Новая Заря»

Мандрыка В.Н. директор МУП ЖКХ «Орехово-Логовское»

	13.5
	Заведующим Орехово-Логовским и Зуевским ФАП создать резерв медикаментов

	В течение периода
	Резниченко С.И.,

Люст О.В.

Приложение 3

к постановлению администрации

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

                                                                                                      от 16.02.2017 № 15

Места (зоны) возможного затопления на территории

Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района

Новосибирской области

Предположительно, в зоны затопления попадают следующие участки:

	№ п/п
	Наименование улицы
	Номера домов

	1
	Краснозерская
	17, 11, 11а

	2
	Первомайская
	8 квартира 1

	3
	Ленина
	35, 37

	4
	Забайкальская
	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 13

	5
	Сибирская
	1, 5

	6
	Степная
	1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 16, 18, 20, 22, 26а, 26

	7
	Яровская
	1, 3

	7
	Производственная
	2, 3, 4, 6

Приложение 4

к постановлению администрации

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

                                                                                                         от 16.02.2017 № 15

Силы и средства Орехово-Логовского сельского поселения

для ликвидации ЧП при затоплении

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество
	Итого

	Автомобиль
	Экскаватор
	Трактор
	Плавательные средства

	1
	администрация Орехово-Логовского сельсовета
	1
	-
	-
	-
	1

	2
	ОАО «Новая Заря»
	2
	1
	2
	-
	5

	3
	МКОУ Орехологовская СОШ
	1
	-
	1
	-
	2

	4
	МУП ЖКХ «Орехово-Логовское»
	-
	-
	1
	-
	1

	ВСЕГО
	4
	1
	4
	-
	9

Приложение 5

к постановлению администрации

Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

                                                                                                     от 16.02.2017 № 15

Состав аварийной бригады

для обеспечения откачки воды в местах подтопления домовладений и объектов экономики, а также для приведения в рабочее состояние водопропускных сооружений под дорогами, мостами и устройствами для отведения воды на территории Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

1. Мандрыка В.Н. – директор МУП ЖКХ «Орехово-Логовское»

2. Кладько Г.А. – главный инженер ОАО «Новая Заря»

3. Гусев А.А. – водитель администрации

Кадастровая палата расскажет о тонкостях подачи заявления по новому законодательству

С появлением Единого реестра недвижимости проводить кадастровый учет объектов недвижимости и регистрировать права на них стало удобнее. В частности, граждане могут одновременно подавать документы на обе соответствующие услуги.

В каких случаях это возможно? Какой пакет документов понадобится для подачи заявления и куда его следует представить? Куда обратиться, чтобы оформить недвижимость, находящуюся в другом регионе (по принципу экстерриториальности)? В какие сроки одновременно объект недвижимости и поставят на учет, и зарегистрируют право собственности? Наконец, сколько будет стоить комплекс процедур?

Ответы на эти и другие вопросы можно получить в среду, 22 февраля, в Кадастровой палате по Новосибирской области. Для этого следует позвонить на горячую линию с заместителем начальника межрайонного отдела Ириной Букша. Специалист проконсультирует новосибирцев и жителей региона по телефону: (383)227-54-34. Звонки будут приниматься с 10.00 до 12.00.

Бесплатную приватизацию жилья сделают бессрочной

Госдума приняла закон о бессрочной приватизации жилья на безвозмездной основе. В третьем, окончательном чтении, состоявшемся 10 февраля, депутаты единогласно проголосовали за продление социальной программы.

Несколько лет россиян готовили к тому, что бесплатная приватизация завершится. Ожидалось, что последней датой заключения договора о передаче жилого объекта в частную собственность станет 28 февраля 2017 года. Однако в прошлом месяце программу решили продлить до 2020 года для некоторых категорий граждан, а затем и вовсе сделали бессрочной.

Приватизация это возможность бесплатно приобрести жилое помещение в собственность. Социальная программа распространяется на квартиры, жилые дома и комнаты, но не на земельные участки. Право на приватизацию есть не у всех, кто проживает в помещении, а только у нанимателя и членов его семьи: детей, супруга, родителей.

Если гражданин откажется от приватизации, то не сможет продать помещение, сдать его в аренду, подарить или передать по наследству. В таком случае пользоваться жильем придется по договору социального найма без права распоряжения.

Доступный каждому «Личный кабинет правообладателя»

С 2017 года на сайте Росреестра начал функционировать электронный сервис «Личный кабинет правообладателя». Он доступен каждому пользователю в любой точке страны: достаточно иметь выход в интернет.
Для работы с данным электронным сервисом необходимо получить подтвержденную учетную запись (логин и пароль) на портале госуслуг.

С помощью пары кликов мышью в "Личном кабинете" вы можете бесплатно просматривать информацию о принадлежащих вам объектах недвижимости:

– кадастровый номер;

– адрес;

– площадь;

– кадастровая стоимость;

– ограничения/ обременения прав и пр.

Также на сервисе «Личный кабинет правообладателя» вы можете:

– просмотреть расположение недвижимости, которая представлена на публичной кадастровой карте;

– подать документы на кадастровый учет или государственную регистрацию прав;

– отслеживать статус исполнения госуслуг в случае подачи заявления в электронном виде и при личном обращении в орган регистрации прав;

– записаться на прием в Кадастровую палату, выбрав удобное для посещения время и подходящий по параметрам офис в разделе "Офисы и приемные";

– заказать выписку из Единого государственного реестра недвижимости;

–  настроить уведомления для получения актуальной информации об изменениях характеристик объекта недвижимости на электронную почту или посредством смс-сообщений.

Кадастровым инженерам по «Личному кабинету»

На официальном сайте Росреестра с этого года открыт доступ к «Личному кабинету кадастрового инженера». Для работы на данном сервисе необходимо предварительно зарегистрироваться на сайте госуслуг.

Сервис призван сократить количество ошибок  кадастровых инженеров при подготовке технических и межевых планов, а также количество отказов при внесении ими сведений в государственный кадастр недвижимости.

Электронный сервис «Личный кабинет кадастрового инженера» имеет ряд важных функций:

–  предварительная проверка межевых и технических планов, карт-планов территории и актов обследования в режиме онлайн;

– проверка наличия пересечений границ земельного участка с границами других участков;
– статистика информационного взаимодействия кадастрового инженера с Росреестром;

– хранение документов в электронном хранилище с присвоением уникального идентифицирующего номера (не более 3 месяцев).
Также кадастровые инженеры в качестве результата работы могут передавать заказчикам только уникальный идентифицирующий номер документа вместо дисковых или бумажных носителей.

Пользование «Личным кабинетом» является платным. Законодательством* утвержден размер платы за использование сервиса: 20 услуг – 500 рублей, 50 услуг –  1250 рублей,  100 услуг –  2500 рублей.

*Приказ Министерства экономического развития РФ № 997 от 28.12.2015.